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(८०७ प्राविधिक शिक्षा पढेका 


विद्यार्थीमध्ये ८० प्रतिशत रोजगारीमा 


लागेका छन्‌, अन्य विषयको तुलनामा 
प्राविधिक धारको पढाइ रोजगारमुखी हुन्छ 


सिटिइपिटी 


विषय छनोटसँगै 
यी कुरा ख्याल गरौँ 


पुक्त भएर पात्र विद्या 


उपयुक्त हुन्छ 


कुनै पहिलो दर्जा 
होइन। सबै विषय अ 


Shape YOUR Future 


Admissions Open 


KIST College & SS invites applications 
from interested students for its +2 programs 
for the academic session 2024-26. 


8 July 2024 (24 Ashadh 2081) 


Forms are available at the College and also online at 


High Quality Education at a 
Most Affordable Cost 


विषय 


गर्नुभयो। 


कून खण्डमा कून विषय ? 
पहिलो खण्डया ऐ 


लो सु 


2 
[Ube BUimes| | अ 


1 COLLEGEIS college 


THE TIMES 


INT'L COLLEGE/SS 
Dillibazar,Kathmandu 
01-4541168 4541167 


Manager 
Humanities 


Law Entrance Date: 


95 26th Ashad, 2081 Wednesday 


७० ७ July 10, 2024 


० ० Time: 11:30AM 


More Info 
01-4541167, 4541168 
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पौतिकशास्त्र, 
सक्छन्‌। हुन त 
यसै गरी 


EB 


विज्ञान विषयलाई सदावहार मान्न 
सकिन्छ । विज्ञान विषय लिएर 

क्षा १९ र १२ पूरा गरिसकेपछि 

उच्च शिक्षामा जुनसुकै विषयमा पनि 
भर्ना हुन पाइन्छ । 


कम्तीपा ५० 
[कित्याशास्त्र विषय 
टन, बिएस्सी 


५ १ टर 2 विकी है 7“ । बाइलोजीका साधे स्नातकोत्तर तहपा २५ 
५३१ ) |: 1 गा भन्दा बढी विषयपा एपडी व्ययन गनं सक्ने 


आर्जन गर्न 


बनविज्ञा 


रसेड म्यानेजपेन्ट, 
गर्न 


के विषय 
विषय छनोट 


एसइईपा जिपिए ३.० 
होरी विज्ञान विष 
मियावकको दबाबमा विज्ञान 
हुँदैन। आफनो क्षपता ई 


गरेका आफ्ना 
भन्ने चाहन्छन्‌। 


इन एनिपल साइन्सलगायतका 
ध्ययन गर्न सकिन्छ । 

(पाइलट) प्रतिको आकर्षण 
"जुनसुकै विषय लिएर 


नमता बुझ्न 
गर्न सके भविष्य ही दिशापा के ठिक हो तर ढिला भइसक्दा काप नलाग्न 

विषय छनोटमा रने मो 
कठिन पनि हुन 


ल्याउँदैया कक्षा ११ गरिरहन्छ । त्यस्ता विद्यार्धीपा खोज, अनुसन्ध 


न्ने गलत हो। तस! 


क्ला १० मा भन्दा 


- प्रकृति अधिकारी 


बज - LOBAL 
SCHOOL 


Jas or 838 ०1६४०६ 


गर्ने बानी पनि 


Program 


Science applications from post-SEE/equivalent students for the 
Management +2 programme. 


TRINITY INTERNATIONAL SS & COLLEGE invites 


Eligibility Applicants must have the following minimum levels 
in SEE or equivalent exams: 


GPA 2.8 GPA 2.2 


Entrance Exam Date: Entrance cum scholarships Tests 


Key Dates 


Tuesday, 9 July, 2024 (25 Ashadh, 2080 
DOCTORS,ENGINEERS, 23 Ashadaoet 


a SCIENTISTS (Sunday) 


based on the 


SEE Results & Trinity Entrance Test 


Contact Us: 


Devkota Sadak, Mid Baneshwor 


An Exclusive Center of 


+977-1-5970317 
+ 2 S ८ [| e n Cc e science@globalcollege.edu.np TR I N ॥। TY Dillibazar Height, Kathmandu, Nepal, Tel: +977 1 4545955, 


sci.globalcollege.edu.np Email: admissions@trinity.edu.np 
INTERNATIONAL 


| SPE पाउन्ड Education for the Future 
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€ कि र 'दक्ष जनशक्ति 
कानुन सबै मानिसले जान्नु उत्पादनमा 
पर्छ। कानुन नपढे पनि जान्नु हु द टाइम्स 
दिनेश लुइटेल पर्छ। सरकार, संसद्‌, कर्मचारी, इन्टरनेसनल कलेज 
जाए भा उद्योगी, बैडकर्स सबैले कानुन 
SF Pe 
जान्नु पर्छ। यसको व्याख्या <€ 
समाज गर्ने निकाय न्यायालय हो । [Ube RTimes) be दर Tines| ९ [30 
४ | मा उ | ब न न न्यायालयको नेतृत्व पनि पिन ८४ 
कानुन पढेकै विद्यार्थीले गर्ने 
हो। हामीलाई समाजका हरेक सबै परिवेश, सबै समुदाय र सबै वर्गका 
तहमा जाँदा कानुन आवश्यक विद्यार्थीलाई सपान रूपले एउटा उर्वर धरातल 


हुन्छ, त्यसैले विश्वव्यापी रूपमै 
कानुनप्रति आकर्षण बढ्दो छ। 


कलेजले बहुआयामिक उत्कृष्टता हासिल गर्दै 
अभिभावक र विद्यार्थीबाट अटल विश्वास 
छ। यहाँको मूल आकर्षण भनेको 
कक्षा ११२ १२ देखि नै कानुन पढनेलाई बिएएलएलबीको विश्वव्यापी रूपप देखिएको बताउनुहुन्छ। “कानुन सबै पहिलो प्राधपिकतापा राखिन्छ। गुणस्तरीय शिक्षा नै हो। 
धा गर्न सहज हुने हुँदा कानुनपा विद्यालय मानिसले जान्नु पर्छ। कानुन नपढे पनि जान्नु पर्छ । सरकार, जाँदा कानुनविज्ञ अनिवार्य आज विश्व रोजगार बजारले खपत गर्ने 
संसद, कर्पचारी, उद्योगी, बैडकर्स सबैले कानुन जान्नु पर्छ। राख्नुपर्ने भएकाले थप आकर्षण बढेको छ। प्रतिस्पर्धी जनशक्ति तयार गर्ने प्रतिबद्धताका साथ 
यसको व्याख्या गर्ने निकाय न्यायालय हो । न्यायालयको नेतृत्व भन्ने प्रश्नपा अधिवक्ता परासिनी कलेजले प्रविधिपैत्री कक्षाकोठापा प्रयोगात्यक 
पनि कानुन पढेकै विद्यार्थीले गर्ने हो। हापीलाई सपाजका हरेक शिक्षा दिँदै आएको छ। यद्यपि विद्यार्थीले शिक्षा 
तहपा जाँदा कानुन आवश्यक हुन्छ, त्यसैले विश्वव्यापी रूपमे आर्जन यात्र पुग्दैन, सापाजिक मूल्य 
कानुनप्रति आकर्षण बढ्दो मान्यताले सुशोभित पनि हुनु पर्छ भन्ने कुरालाई 
मानिसको जन्पदेखि नै कानुनी प्रक्रिया आवश्यक हुन्छ। कलेजले जोड दिएको छ। त्यही अनुरूप 
कुनै पनि काप गर्दा प्राकृतिक न्यायको उल्लङ्घन हुनु हुँदैन। विजया शर्पा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय कम्पनीपा सचिव विद्यार्थीलाई यस्ता गतिविधिपा सहभागी गराइन्छ, 
न्यायाधीशले पनि प्राकृतिक न्यायपा पूर्वाग्राही राख्नुपर्दा कानुनी विषयको जानकार हुनुपर्ने पएकाले यसको जसले उनीहरूपा जीवन र जगत्लाई हेर्ने एवं 
“करारीय सम्बन्ध जहाँ जहाँ हुन्छ त्यहाँ कानुन जरुरी हुन्छ। बुफ्ने दृष्टिकोण फराकिलो हुन्छ। शैक्षिक ज्ञान 
प्रक्रिया पूरा नगरे पनि कानुन उल्लङ्घन भएको मानिन्छ । र सिप यात्र नभई “असल मानव' बन्नका लागि 
मानिस जन्पिएपछि नै प्रक्रिया आवश्यक कलेजले प्रेरणादायी वातावरण मिलाएको छ। 
विषयले विश्व सपाजको तुलनात्मक अध्ययन गरेको हुन्छ। हरेक विद्यार्थीलाई आद्वितीय विशेषता र विशिष्ट 
कानुनको गर्दा पनि प्राकृतिक न्यायको व्यक्तित्व यान्दै सफलतातर्फका 
उल्लङ्घन गर्नु फरक फरक सम्भावनाको पहिचान गरी उपयुक्त 
मार्गनिर्देश गर्ने पृष्ठपोषण दिने काप कलेजले 


छोट्याइदिएको 
तहदेखि ने सामाजिकशास्त्र 


हुने भएकाले राप्रो 
,” प्राडा सङ्ग्रौला भन्नुहुन्छ 


साथसाथै विद्यार्थीको व्यक्तित्व विकास 
गर्न, नेतृत्व क्षता विकास गर्न कलेजले विभिन्न 


सत्रको आकर्षण 
युवा पुस्तालाई 


। कक्षा ११ र १२ 
विदेश जान्छु भन्ने भन्दा पनि सुदूर भविष्य देखेका 


आकर्षण बढ्दो छ, धवक्ता मरासिनीले 
भन्नुभयो। स्थानीय तह अधिकारसम्पन्न भएकाले कानुन 
विषयका जानकार 


कलेजपा शैक्षिक साधनस्रोत, प्रयोगशाला, 


डिप्लोमा तहका कार्यक्रम प्रि-डिप्लोमा तहका कार्यक्रम 
Cm SE TE 
बह के मर, इन्जिनियरिङ क्षेत्र 
Fl ¥o 
२ अफ्थाल्मिक साइन्स ४० १ | सिभिल बम 
डे सामान्य चिकित्सा ° २ सर्भे i 
४ फिजियोथेरापी ४० ३ इलेक्ट्रिकल ¥o 
५ योग एण्ड नेचुरोप्याथौ ४० ४ कम्प्युटर ४० 
६ फार्मेसी ४० ५ मेकानिकल डन 
७ डेन्टल साइन्स हट ६ रेफ. एन्ड ए.सी. ४० 
८ आयुर्वेद (सामान्य चिकित्सा) ४० जा इन र 
९  अक्रुपन्चर, अकुप्रेसर एन्ड मोक्सिबुसन ४० ट्म 
& १ १० मेडिकल ल्याब टेक्नोलोजी ३० ८ इलेक्ट्रोनिक्स ८2 
। परिषद्‌ सम्बन्धी आधारभूत जानकारी ' _ १६ डायमोस्टिक रेडियोग्राफी ह Es ४ 
१२ मिडवाइफ्री ४० कृषि तथा बन क्षेत्र 
परिषद्‌ अन्तर्गत अर्धस्वायत्त रूपमा सञ्चालित कार्यालय ३ हलिति दिका द ET) 2 
। र ` ४ २ लाइक्स हत्य ४० 
आडिक शिक्षालय द्र 3 ज अ ३ भेटरिनरी साइन्स ४० 
सामुदायिक बिद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा (टेक्स) विद्यालय ६३९ - लिहि जिस्‌ — ४ फरेस्ट्री ४० 
छोटो अबधिको सीपमूलक तालीम कार्यक्रम सञ्चालनका लागि अनुमति प्राप्त निजी संस्था १६२१ ब मिलाया ८ 319 लीग को कि माई मं 
डिप्लोमा तथा प्रमाणपत्र तहका पाठ्यक्रम ७ मेकानिकल ४८ २ प्रि-डिप्लोमा इन होटल म्यानेजमेन्ट ४० 
प्रि-डिप्लोमा तहका पाठ्यक्रम (अप्रेन्टिसिप समेत) ३३ —— अयनी ४० ३ _ इन्टेनरसिप डेभलपमेन्ट ४० 
छोटो अवधिका व्यावसायिक तालीमका पाठ्यक्रम (प्रोफेसनल कोर्ष समेत) = आ ETE न ४ सोसियल मोबिलाइजेसन ४० 
सीप परीक्षण गरिने व्यावसायिक क्षेत्र २७ >> ५ कम्प्युटर एप्लिकेसन एन्ड सेक्रेटरियल म्यानेजमेन्ट ४० 
साप परक गरिने शा त्यवायको राष्ट्रिय सीप प्राणिक न - 
सीप परीक्षणबाट हालसम्म उत्तीर्ण ५,०४,१०३ SS - विस्तृत जानकारीका लागि सम्पर्क 
१३  मेकाट्रोनिक्स च मृत जानकारीका लागि सम्पर्क 
शैक्षिक सत्र २०८१/८२ का लागि प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा भर्ना खुल्यो । कछ डकल i 
उ oe सिति कृषि तथा बन बिज्ञान क्षेत्र 
बर्गीकत ° अनलाइन फाराम ४/४/७,८६९४(९%०11. २०८१ साउन १२ गते शनिबार आ — प्राविधिक शिः व्यावसायिक 
ह. ०1010 मा गई भर्ने न आम वि os ३ डिप्लोमा इन फुड एन्ड डेरी टेक्नोलोजी ५४० ` | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद्‌ 
छात्रवत्ति * शुल्क पनि अनलाइन नै बुझाउने ४ गते शुक्रबार ` ” र cE ४ फरेस्ट्री ४० मध्यपुर ठिमी-२, सानोठिमी, भक्तपुर 
` ° प्रवेशपत्र प्रिन्ट गरेर राख्ने हस्पिटालिटी तथा अन्य क्षेत्र फोन नं. ०१-६६३०४०८, ६६३०३४२ 
१ होटल म्यानेजमेन्ट Eo इमेलः info@ctevt.org.np, info@ctevtexam.org.np 
२ इन्टख्रेनरसिप डेभलपमेन्ट 024 वेबसाइट: www.ctevt.org.np, www.ctevtexam.org.np 
३ सोसियल वर्क्स ४० 
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उत्कृष्टताको 
नमुना किस्ट 


KIST 


COLLEGE & 55 


अजय शर्मा 


प्रकाशित भएको छ। यतिबेला 
ने ? कहाँ पढने ? भन्नेतर्फ 


सूचना 


विद्यार्थी पाइबहिनीले 
निकालेर सूचना प्रविधि ( 


आएको शैक्षिक सस्था हो। यो कलेजपा 
विज्ञानपा जना र व्यवस्थापनमा 
१४० जनाको कोटा छ। उत्कृष्ट शैक्षिक 
कलेजमा हरेक 
जना विद्यार्धीले 


इधिकल ह्याकिङ, 

मोबाइल एप्लिकेसन, डाटा बेस म्यानेजमेन्ट, एआः 
साइन्स, एनिपेसन, प्रोगरामिङ वे 
१९० घण्टासम्पका छोटो 
को न्‌ 


सेक्सनपा ४० देखि 

व्ययन गर्न सक्छन्‌। 
गत वर्षको परीक्षाको नतिजा हेर्ने हो 
भने यहाँ अध्ययन गरेका ९९.६ प्रतिशत 
विद्यार्थी उत्तीर्ण भएको तथा ७५ प्रतिशत 
विद्यार्थीले ए प्लस वा ए ग्रेड ल्याएर पास 
नु भएका छन्‌। यहाँ प्लस टुसँगै स्नातक र 
सिकौँ। पैले विद्यार्थ हिनी ने सिप घटाउने भन्ने गेकाले यस्ता जुटेका स्नातकोत्तर कार्यक्रपपा गरी एक हजार छ 
सिक्न सुझाव दिन्छु।” ले रेबो गोटी सयभन्दा बढी विद्यार्थी 
किस्ट कलेजको उत्कृष्टताको 
प्रपाण भनेको प्लस टुपा 
गरेका विद्यार्थीले उच्च तहको आ 
लागि विषय उपलब्ध भएपा यही कलेज 
रोजाइपा पर्नु पनि हो विद्यार्थी प्लस 
यही कलेजपा 


अध्ययनरत छन्‌। 


प्रोग्रामिड 
नेपालपै बसेर 

प्रोग्रापिङ पनि 

छ। सफ्टवेयर, 


बताउनुभयो । उहाँले भन्नुपया, 
डेढदेखि तीन पहिनासम्पको 


स्वदेश र विदेशको काप गर्न 


हो। नेपाली युवालाई 


अवधिका कोर्स कलेज पढ्दै गरेका विद्यार्थीलक्षित कोर्समा 
वेब डेपलपपेन्ट, प्र 


कोर्स गर्दा करियरपा 
एचटिएपएल, 


हापीले भन्ने के हो भने प्लस सी, पाइथन, 
गे स्ट्याकलगायतका प्रोग्रापिङ ल्याङ्‌ 
ग्वेज सिक्न सक्छन्‌। यस्ता अवधिका प्रोग्रामिङ ल्याइ 


ग्वेज कोर्ले विद्यार्थीलाई सामान्य वेबसाइट 


लटि (एक डेलपपेन्ट विध पाइथन, 
जसपा विज्ञापन सामग्री निर्पाण जस्ता 
उहाँले जानकारी दिनुयो। “यसू 


महिनाको 


भन्दा रोजगारपूलक 


लागि अवलम्बन गरिएका तरिकाका कारण 


सम्पव भएको हो। 

विद्यार्थीको रुचि, क्षमता, 
इच्छाशक्ति आदिलाई बुझेर 
प्रतिपा बाहिर ल्याउन 


[ट बनाउन, मोबाइल 


वार्षिक 
नुसार कलेजका हरेक गतिविधि 
हुन्छन्‌। कलेजमा भर्ना भएपछि 


क्षेत्रका लागि काप लाग्ने 

उहाँले ग्राफिक डि 
मे सक्छन्‌। यस्ता कोर्सपा 

मिडिओ एडिटिङ, फोटो एडिटिङ, लोगो डिजाइनिङलगायतका 

पर्छन्‌। यस्ता था] 


इन्स्टिच्युटप गएर वा 


आउँछ ? तयारीको 
कम्प्यूटर ट्रेनिङ जस्ता द्विविधा 


सदुपयोग कलेजले शै 


क्रियाकलापसँगै 


दिनुभयो 


तीन पहिनाको १५ देखि २० 
,, मिएफएक्य कोर्स एक एआई, रोबोटिक्स र आइओटी 


एआईको चर्चा नसुनेको 


अतिरिक्त क्रियाकलापपा जोड दिने 
यसले विद्यार्थी कलेजभित्र 
| कलेजबाहिर पनि 
धामा राम्रो नतिजा 
ल्याउन सफल भएका छन्‌। 


'यस्ता सिपपूलक सम्भावना भएका क्षेत्र हुन्‌। यी त 
मार्केटिङ, नेटवर्किङ, सफलता हात नलागे पनि यसबारेपा आधारभूत ज्ञान लिन भने 
(इन्टरनेट अफ धिड्स), ग्राफिक डिजाइन, छ्न्‌ | बजारपा विद्यार्थी सकिन्छ। विश्वपे अहिले 


खण्डपा १४ वटा विषय ला ६८००४ ### I] 
व्यवसाय 
बागवानी, 
विषय छन्‌। जीव विज्ञान, 
विज्ञान, बुढ्यौली शि KATHMANDU MODEL 
SECONDARY SCHOOL 


BAGBAZAR, KATHMANDU 


Years of Excellence 


२४ पूर्ण छात्रवृत्ति 


SCHOLARSHIPS 


FOR GRADE XI & XI 


Science 
Management 
2OB1INTAKE ० 


१०००)" ADMISSIONS OPEN ores 


विषयसँग जीव विज्ञान, 


कानुन क्षेत्रपा जाने हो भने संवैधानिक कानुन, 


2™ Entrance Test Date: 31५ Ashadh, 2081 (Monday) 


नुः । एजुकेसनपा जाने हो भने शि 
छन्‌। पानविकीपा जाने हो भने मनोविज्ञान, 
छन्‌। सब 
नजिकको अन्य 


यी विषययलाई पनि नबिसौं 


सकेसम्प घरपायक हुने, जुन ठाउँपा जस्तो 


YN Kathmandu 


लत 43. [01111 470 


Management 6 Law: ८ ७. 
16 Agr to 30" पदक; 2081 Secondary School & College 


Balkhuchowk, Kathmandu (Opposite to TU Exam Office) 


Scanto 
Apply Now 


र पढाइ जोडने Kathmandu Model College (KMC +2) Tel: 5187106, 5187107, 5187444, Email: info@bernhardt.edu.np 
कुन पान हालतपा Begbezsr, Kathmench 6 rnogktrmodeicctegeeding 
रि Ss छे कक 


